realizadas ainda X áreas área de escape: (i) na BR-376, no km 205,30; (ii) na 
BR-376, no km 297,35. 
• Reembolso Outorga (Recurso Vinculado) 
Está sendo considerado a título de reembolso o valor em virtude do 
desconto final ofertado de 26,60%, totalizando o valor de e R$ 
1.028.867.344,00 (um bilhão, vinte e oito milhões, oitocentos e sessenta e 
sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais), data base 
mar/23, a ser atualizado no momento do pagamento. 
• Calculadora de Empregos 
Segundo Calculadora de Empregos da Infra S.A., que gera estimativa de 
empregos que pode ser gerada a partir da projeção de 
empreendimentos de infraestrutura, o investimento previsto de 9,87 BI

[...]

certificados de recebíveis do agronegócio e outros) divulgadas pela ANBIMA, nos termos previstos no 
Contrato de Distribuição. 

6. CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES  

6.1. Número da Emissão. As Debêntures representam a 19ª (décima nona) emissão de debêntures da 
Emissora. 

6.2. Valor da Emissão. O valor total da Emissão será de R$ 1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos 
milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), sendo (a) R$ 
500.000.00,00 (quinhentos milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Primeira Série; e (b) R$ 
1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Segunda Série.  

6.3. Quantidade. Serão emitidas 1.800.000 (um milhão e oitocentas mil) Debêntures, sendo (a) 500.000 
(quinhentas mil) Debêntures da Primeira Série; e (b) 1.300.000 (um milhão e trezentas mil) Debêntures da 
Segunda Série. 

6.4. Valor Nominal Unitário. As Debêntures da Primeira Série terão valor nominal unitário de R$ 1.000,00 
(mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série”). As Debêntures 
da Segunda Série terão valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal

[...]

Debêntures da Primeira Série ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures da Primeira Série, 
conforme o caso, incidirão juros equivalentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas 
médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente 
pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de sobretaxa equivalente a 0,47% (quarenta e sete centésimos 

por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Subscrição e 
Integralização ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios das Debêntures da Primeira Série 
(conforme abaixo definido) imediatamente anterior até a data do seu efetivo pagamento (“Juros

[...]

DIk = Taxa DI, divulgada pela B3, válida por 1 (um) Dia Útil (overnight), utilizada com 2 (duas) casas decimais;  

FatorSpread = corresponde à sobretaxa de juros fixos, calculada com 9 (nove) casas decimais, com 
arredondamento, apurado da seguinte forma: 

onde:  

spread = 0,4700 (quatro mil e setecentos décimos de milésimos); e 

DP = é o número de Dias Úteis entre a primeira Data de Subscrição e Integralização, no caso do primeiro 
Período de Capitalização das Debêntures da Primeira Série, ou Data de Pagamento dos Juros 
Remuneratórios das Debêntures da Primeira Série imediatamente anterior (inclusive), no caso dos demais

[...]

sanado pela Emissora em até 2 (dois) Dias Úteis contados da data do respectivo vencimento;  

(ii) não pagamento na data de vencimento, observado o prazo de cura aplicável, de qualquer 
obrigação financeira da Emissora em montante unitário ou agregado igual ou superior a R$ 
148.150.000,00 (cento e quarenta e oito milhões e cento e cinquenta mil reais), ou o seu equivalente 
em outras moedas, (sendo que este valor deverá ser atualizado mensalmente pelo Índice Geral de 
Preços-Mercado divulgado pela Fundação Getúlio Vargas (“IGP-M”) a partir da Data de Emissão), 
obrigação financeira essa decorrente de captação de recursos realizada pela Emissora no mercado